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Dnr: Fö2025/00151 

Remissvar över betänkandet SOU 2025:6 
Plikten kallar! 

Digimitt är en regional samverkansorganisation för stadsnät i Västernorrland 
och Jämtland/Härjedalen. Organisationen arbetar för att stärka och utveckla 
den digitala infrastrukturen i regionen genom samordning inom områden som 
robusthet, cybersäkerhet, krisberedskap och teknisk utveckling. Digimitt verkar 
också som en regional aktör i nationella beredskaps- och digitaliseringsfrågor. 
 
 
Sammanfattning. 
Digimitt stödjer i sin helhet Svenska Stadsnätsföreningens remissvar och delar 
uppfattningen att elektroniska kommunikationer utgör en samhällsbärande funktion. Det 
är särskilt positivt att utredningen erkänner behovet av att civilplikt även ska kunna 
fullgöras inom drift, underhåll och skydd av digital infrastruktur – ett område där våra 
medlemsnät spelar en avgörande roll. 
 

Synpunkter på utredningens förslag 
Digimitt, som samlar stadsnät i Västernorrlands och Jämtlands län, välkomnar 
utredningen Plikten kallar! och instämmer i bedömningen att en stärkt 
personalförsörjning är avgörande för att säkra det civila försvarets funktionalitet. 

Digimitt ser positivt på att Post- och telestyrelsen (PTS) ges ett tydligt samordningsansvar 
och att utformningen av en civilpliktsmodell sker i nära dialog med branschens regionala 
och lokala aktörer. För att säkra samhällsviktig kompetens krävs en struktur där individer 
med yrkeserfarenhet inom digital kommunikation snabbt kan identifieras, 
beredskapsregistreras och krigsplaceras. 

Vi vill även understryka vikten av samordning i de fall då individer har kompetens inom 
flera samhällsviktiga sektorer, för att undvika brister i verksamhetskritiska funktioner. 
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Digimitt är redo att medverka i det fortsatta arbetet och bidra med regional insikt och 
operativ kunskap från våra medlemmar, i syfte att stärka Sveriges digitala beredskap och 
totalförsvar. 

 

Göran Sörell 
Ordförande 

 

 

Om Digimitt 

Digimitt är fem lokala stadsnät i Västernorrland och Jämtland/Härjedalen (Härjeåns, 
Kramfors Mediateknik, Övik Energi, Sollefteå Stadsnät och Servanet) som brinner för 
digital utveckling, tillväxt, en levande landsbygd och hållbara lösningar. 


